
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.06.2018 № 558 

пгт. Ноглики 

Об установлении расходных обяза-

тельств муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" в 

сфере средств массовой информации 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава 

муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» в сфере средств массовой информации: 

1.1. Создание условий для распространения современной, достоверной пол-

ной, разносторонней информации о политических, социально-экономических и 

иных событиях о жизни городского округа, направленной на поддержание соци-

альной и экономической стабильности;  

1.2. Освещение деятельности органов местного самоуправления муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» с помощью эфира телеви-

зионного вещания; 

1.3. Учреждение и издание печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муници-

пальных правовых актов по вопросам местного значения; 

1.4. Обеспечение публикаций информационных материалов в средствах 

массовой информации; 

1.5. Укрепление материально-технической базы муниципальных учрежде-

ний информационной сферы. 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский», предусмотренных пунктом 1 настоящего 

постановления, осуществляется в пределах бюджетных средств, предусмотренных 

на указанные цели в бюджете муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» на текущий финансовый год и плановый период, на реализацию му-



2 

 

ниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 

годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 14.09.2016 № 705.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 08.02.2018 № 110 «Об утвер-

ждении перечня муниципальных работ, выполняемых муниципальным бюджет-

ным учреждением «Ногликская телевизионная студия» и муниципальным авто-

номным учреждением «Редакция газеты «Знамя труда». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
  

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                         С.Н.Балакан 


